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Daňové přiznání lze podat 
také na radnici

Přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 
2023 lze opět osobně podat i v Chodově. Urče-
na je k tomu středa 20. března 2024.

Zaměstnanci finančního úřadu budou k dis-
pozici od 13 do 17 hodin v zasedací místnosti 
městského úřadu v Chodově.

Daňová přiznání budou vybírat a eventuálně 
kontrolovat pracovníci sokolovského finančního 
úřadu.  (red)

Hledáme spolehlivého řidiče
Hledáme na pozici „náhradního“ řidiče Cho-

dovského expresu zájemce, který by byl ochoten 
řídit vozidlo Toyota Proace expres v době, kdy 
řidička v hlavním pracovním poměru není k dis-
pozici.

Bližší informace a podrobnosti sdělí vedoucí 
chodovského sociálního odboru Mgr. Eva Virte-
lová, 702 088 650.  (red)

ORL je dočasně uzavřené
Ambulance ORL v chodovské poliklinice je 

dočasně uzavřena z personálních důvodů. 
O  obnovení provozu vás budeme včas infor-
movat.  (red) 

V druhé polovině 
roku nás čekají velké 
oslavy, které připome-
nou 130 let od povýšení 
Chodova na město. Jak 
budou oslavy vypadat?

Letošní připomenutí 
významného výročí po-
výšení Chodova na město 
a založení sboru dobro-

volných hasičů bude trochu jiné. Protože chce-
me, aby si výročí mohl užít opravdu každý, tak 
nás čeká vskutku nabitý program. Moc bychom 
rádi, aby také připomínka letošního výročí měla i 
trvalejší podobu, proto součástí bude i spoluprá-
ce s umělci, kteří vytvoří pro různé části města svá 
umělecká díla.

Chceme zapojit i více partnerů a jsem rád, že 
se nám letos podaří dostat program i do netra-
dičních míst. I v letošním roce budou mít naši 
obyvatelé možnost nominovat své sousedy na 
městská ocenění za jejich skvělou práci pro naše 
město.  

Máte hotový scénář oslav?
Ano, scénář je hotový. Mohu již teď prozradit, 

že se nebude slavit pouze o jednom víkendu, 
jak tomu bylo v minulosti, ale oslavy se rozdělí 
do pěti víkendů. Každý tak dostane prostor pro 
svou prezentaci, zejména každý Chodovák si 
bude moci v klidu užít oslavy podle svého, podle 
toho, co ho zajímá. Novinkou je, že se letos upus-
tí od průvodu. V posledních letech se ukázalo, 
že zejména kapacita našeho náměstí neumožnila 
Chodovákům si  prohlédnout finále, a řada z nich 
odcházela zklamaná. Náhradou je právě prostor 
pro prezentaci všech v průběhu roku a věřím, že 

si tak každý přijde na své.    
Můžete už prozradit alespoň část progra-

mu?
Oslavy zahájíme chodovskou Vavřineckou 

poutí. V následujících víkendech bude následo-
vat festival jídla a pití, akce na Bílé vodě, pre-
zentace městského úřadu, městských organizací 
a spolků ve městě. Vše vyvrcholí v polovině září, 
kdy proběhne slavnostní večer a velká oslava 
na náměstí se zajímavým koncertem a zejména 
ukázkami hasičské techniky včetně oblíbených 
dynamických ukázek zásahů. 

V jakém stadiu jsou přípravy a kolik lidí se 
na nich podílí?

Přípravy jsou v plném proudu a podílí se na 
nich takřka všichni, od radnice přes KASS, knihov-
nu, infocentrum, CHOTES, DDM Bludiště až po 
naše hasiče a městskou policii. V tuto chvíli se 
zejména upřesňuje podrobný program, rozpočet 
a pouštíme se do samotné přípravy jednotlivých 
víkendů a akcí.  

Kdy se budou moci Chodováci seznámit 
s konečnou podobou oslav?  

Již během jara začneme Chodováky postup-
ně seznamovat s programem a samozřejmě již 
tradičně bude letní číslo zpravodaje věnováno 
právě oslavám a čtenáři v něm najdou veškeré 
podrobné informace.

Věřím, že si opravdu každý najde v programu 
to, co ho baví a zajímá, a bude si tak moct v klidu 
letošní oslavy užít. Já osobně se těším, že si spo-
lečně toto výročí užijeme.  (mák)

Chodov bude letos slavit ve velkém stylu
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Aktuální dění
 v Chodově sledujte na 
www.mestochodov.cz

Otázka měsíce
Mgr. Luděk Soukup, místostarosta Chodova

Chodov postup-
ně modernizuje 
a  upravuje školská 
zařízení ve městě. 
V posledních letech 
se zaměřil na za-
hrady mateřských 
škol. Jaká mate-
řinka se v letošním 

roce může těšit na novou zahradu? 
V loňském roce se podařilo kompletně 

revitalizovat zahradu při MŠ Školní ve stylu 
pravěku. Již delší dobu máme připravené 
studie i na ostatní mateřské školy, které 
necháváme postupně rozpracovávat do 
projektové dokumentace, tak abychom to 
měli vždy aktuálně připravené k realizaci 
pro vybrané pracoviště.

V minulých letech jsme se neúspěšně 
ucházeli o dotaci z Místní akční skupiny na 
revitalizaci části zahrady MŠ U Koupaliště.

O to větší překvapení pro mne byla jed-
na z prvních novinek roku 2024, a to infor-
mace, že tentokrát jsme se žádostí uspěli, 
a můžeme tudíž tento projekt začít reali-
zovat. Revitalizace bude zahrnovat úpravy 
vegetace, instalace lavic a nových herních 
prvků, jako jsou trampolíny, kopečky s tu-
nýlky, pískoviště či kolotoč.

Zastupitelé města uvolnili rozpočtovou 
změnou peníze ve výši 2 milionů korun na 
předfinancování této akce a zároveň se již 
podařilo v předstihu vysoutěžit zhotovitele, 
což bylo podmínkou získání dotace. Děti 
a učitelky z MŠ U Koupaliště se tak mohou 
již teď těšit na novou zahradu. (mák)

Stromy musí k zemi, 
jsou nemocné a staré

Desítky stromů na území města půjdou v nad-
cházejícím období vegetačního klidu k zemi. 
Důvodem kácení je jejich nevyhovující stav.

Stromy k likvidaci posuzuje odborná den-
drologická firma, jedná se především o dřeviny  
suché, ve špatném zdravotním stavu, esteticky 
zcela znehodnocené nebo za horizontem své 
životnosti.

„Kácení bude probíhat mimo jiné v ulici 

Milí Chodováci, od napadení facebookových 
stránek našeho města uběhlo již několik týdnů 
a celou tu dobu jsme se snažili s Facebookem 
situaci vyřešit. Bohužel marně. Rozhodli jsme se 
proto založit zcela nové stránky.

Protože budeme muset tento profil stavět zno-
vu od nuly, chtěli bychom vás poprosit o maxi-
mální sdílení tohoto příspěvku, ať se informace 
dostane mezi co nejvíce lidí.

Tento profil bude spravován ve stejném duchu 
jako původní, v následujících dnech můžete oče-
kávat spousty příspěvků o městě, přesně tak, jak 
jste byli zvyklí.

Stránky naleznete na https://www.facebook.
com/mestochodov.cz/.   Redakce

Revoluční, kde budou odstraněny topoly a bří-
zy. V Čapkově ulici budou pokáceny uschlé jil-
my a také budou odstraněny dvě suché okrasné 
třešně u kašny na pěší zóně. Pokračovat bude-
me také v kácení bříz v lesíku ve Vančurově uli-
ci,“ upřesnila Ilona Nehybová z úseku životního 
prostředí chodovské radnice.

Zmíněné okrasné třešně u kašny nahradí mla-
dé stromky, světelné řetězy, které každoročně 
na třešních zdobí ve vánočním čase pěší zónu, 
nechá radnice dočasně umístit na náhradní mís-
to.  (mák)
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Hasiči představili novou cisternu

Autopark chodovských hasičů má nový přírůstek. V závěru února si přivezli od výrobce novou cisternu. Pochlubit se 
s ní přijeli do Staroměstské ulice, kde ji představili jak veřejnosti, tak chodovským zastupitelům.    |Foto: Martin Polák

Sportovci se mohou těšit 
na vyšší podporu

O rovných sto tisíc korun navýšil Chodov svůj 
dotační titul na podporu sportovních klubů a or-
ganizací pracujících s dětmi a mládeží. Sportovci 
si tak letos  rozdělí 1,4 milionu.

Radnice tento krok vysvětluje tím, že výdaje na 
sport dětí se neustále zvyšují a město je nechce 
všechny přenášet na rodiče.

Mezi příjemce městských dotací tradičně patří 
například TJ Spartak Chodov, TJ Batesta Chodov, 
ŠAK Chodov, BVC Chodov, karatisté, skauti či ha-
siči. Část peněz jde na údržbu areálů a provozní 
výdaje, část pak na samotnou práci s dětmi. 

Dalších půl milionu korun pak město přidá po-
řadatelům sportovních a kulturních akcí, které se 
mají konat ve městě v letošním roce. Peníze si 
mezi sebou rozdělí organizátoři desítek  větších 
či menších akcí.

Chodováci se tak mohou například těšit na dva 
rockové festivaly, Maxištafetu, Chodovskou vleč-
ku a řadu sportovních turnajů.  (mák)

Statistici provedou šetření 
v domácnostech

Český statistický úřad (ČSÚ) organizuje v letoš-
ním roce každoroční výběrové šetření o životních 
podmínkách domácností v České republice pod 
názvem „Životní podmínky 2024“ (EU-SILC). Jeho 
cílem je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje 
o sociální a ekonomické situaci v celkem 34 ev-
ropských zemích. Dalším smyslem je pak získat 
data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální 
chudoby.

Šetření se uskuteční na území celé České re-
publiky v 11 310 domácnostech, z nichž se 6 560 
zúčastnilo již v předchozích letech. Všechny do-
mácnosti byly do šetření zahrnuty na základě ná-
hodného výběru počítačem.

Vlastní šetření proběhne v době od 3. února 
do 23. června 2024 prostřednictvím speciálně 
vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty 
všechny osoby, které mají ve vybraném bytě ob-
vyklé bydliště.

Více informací na www.mestochodov.cz. (mák)
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Kulturní servis

Město podpoří sociální projekty
Celkem sedmadvacet žadatelů, kteří připra-

vili dohromady na čtyři desítky projektů v oblas-
tech sociální péče, zdravotnictví a protidrogové 
prevence si v letošním roce rozdělí více než 1,5 
milionu korun. Částku jim formou dotací pošle 
Chodov ze svého rozpočtu.

Finanční podporu tak  mohou očekávat napří-
klad Denní centrum Mateřídouška, Farní charita 
Karlovy Vary, potravinová banka či Dům ošetřo-
vatelské péče Dolní Rychnov.

Radnice kromě chodovských organizací tradič-
ně podporuje i okolní zařízení. Jsou to především 
ta, jež poskytují své služby obyvatelům Chodova.

Náplň organizací je pestrá. Svou činností po-
máhají mimo jiné neslyšícím, zdravotně či tělesně 
postiženým, obyvatelům v tíživé životní situaci, 
seniorům, dětem ze sociálně znevýhodněného 
prostředí či lidem bez přístřeší.  (mák)

Koryto potoka čeká očista
Odpadky, nánosy a další nepořádek brzy zmizí 

z koryta Chodovského potoka. Na úklid se chystá 
skupina dobrovolníků, která s pytli na odpad vy-
razí do terénu zhruba v polovině dubna.

Chodovský potok jako jeden z přítoků řeky 
Ohře se tak zapojí do každoroční akce Čištění 
řeky Ohře, která se bude letos konat už pode-
váté. A jako v minulosti i v tomto roce ji finančně 
podpoří Chodov, a to částkou deset tisíc korun.

Do úklidu se dobrovolníci z řad mladých Cho-
dováků sdružených pod hlavičkou TeenLeader, 
ochránci přírody, skauti a další pustí 13. dubna, 
týden po oficiálním termínu Čištění řeky Ohře.    

V roce 2023 se na čištění úseku Kynšperk nad 
Ohří – Karlovy Vary podílelo odhadem 1 200 
dobrovolníků a nasbíralo se zhruba 6 tun odpa-
du a minimálně 60 pneumatik. Organizátoři zvou 
na akci také zájemce z řad veřejnosti.  (mák)

Zjednodušit parkování u Bílé vody plánuje ješ-
tě v průběhu letošní sezony Chodov. Pomoci mu 
v tom má nová smart informační tabule, která 
několik set metrů před samotným parkovištěm 
nabídne informace o jeho volné kapacitě.

„V rámci takzvaného chytrého parkování se ři-
diči už dole v Poděbradově ulici dozvědí, zda je 
na novém parkovišti u skateparku volné místo, 
či nikoliv, a bude tedy nutné automobil odstavit 
a dojít nahoru pěšky,“ upřesnil místostarosta Cho-

S parkováním na Bílé vodě pomůže smart tabule
dova Luděk Soukup s tím, že radnice nyní čeká na 
konkrétní nabídku od specializované firmy.

Pokud se novinka osvědčí, město zváží, zda 
podobný systém najde uplatnění také v jiných 
lokalitách Chodova.  

Pro Bílou vodu to nebude letos jediná změ-
na. Přímo na hrázi by se tak měla objevit další 
podobná informační tabule, tentokrát s teplotou 
vzduchu a vody. Přímo uprostřed vodní hladiny 
se pak počítá s novým pontonem.  (mák)

Oblíbený volnočasový areál Bílá voda. |Foto: Jiří Čepelák
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Nové technické lyceum ponese název Avantech

Připravované chodovské technické lyceum by 
mělo nést název Avantech. Jméno nové školy je 
vytvořeno ze dvou latinských slov, která v překla-
du znamenají pokrok a technika.

„To je přesně to, co chceme, aby budoucí stu-
denti v našem lyceu našli,“ uvedl starosta Chodo-
va Patrik Pizinger s tím, že pojmenování pomá-
hala vytvořit umělá inteligence. 

Vzniku lycea se věnuje přípravný tým, který 

Chodov si užíval masopustu 

Masopustního veselí si užívali Chodováci v první polovině února. Pořadatelé pro ně připravili ve Staroměstské ulici 
bohatý program, v němž nechyběla muzika, soutěž o nejhezčí masku, stánkaři se zabijačkovými dobrotami a dalším 
zbožím či kolotoče.     |Foto: Martin Polák

má v těchto týdnech na starost především ad-
ministrativní záležitosti. „Směrujeme to tak, aby 
škola byla co nejdříve zapsaná v rejstříku a my 
mohli zahájit potřebné práce, například úpravy 
budovy,“ poznamenal starosta s tím, že město 
nyní bude žádat kraj o navrácení budovy dnes 
už bývalého gymnázia, kde bude lyceum sídlit.

Připomněl, že na založení školy město úzce 
spolupracuje se Sokolovskou uhelnou a SUAS 
GROUP, jejíž zástupci podepsali už v loňském 
roce s vedením Chodova memorandum o spo-
lupráci.

V následujících měsících chce město veřejnost 
podrobněji seznámit s cíli, aktivitami a plány 
nové střední školy.

První studenty přivítá lyceum v září roku 2026. 
Škola bude zaměřena na vzdělávání odborníků 
pro dnes žádané obory, jako je energetika, stro-
jírenství nebo IT. 

Ve škole se má propojit kvalitní středoškolské 
vzdělávání s praxí ve firmách, odbornost pak za-
jistí partnerské vysoké školy.  (mák)
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Klub vodních sportů SK Medard zve před za-
hájením sezóny na vodě všechny mladé zájemce 
o veslování a další vodní sporty, aby posílili řady 
členů klubu a zapojili se do tréninku.

Klub vznikl v loňském roce z iniciativy skupiny 
SUAS GROUP a Sokolovská uhelná a má svou 
hlavní základnu v areálu přírodního koupaliště 
Michal u Sokolova. O tom, jak si veslaři mohou 
vybudovat skvělou fyzičku a co je čeká během 
tréninků, mluvili zástupci klubu v uplynulých 
dnech s žáky ZŠ J. A. Komenského v Chodově.

O zázemí pro stávající členy SK Medard i pro 
nově příchozí informoval předseda klubu Jiří Ště-
pán: „Michal nabízí ideální klidnou vodní plochu 
pro tenhle druh sportu a díky své rozloze se ani 
po otevření koupaliště v letní sezóně nekříží tré-
ninky s běžným provozem. Členové klubu mají 
k dispozici krásné nové šatny, nové molo a pří-
stup do vody doslova po koberci. Pořídili jsme 
5 skifů, 2 dvojskify a 2 párové čtyřveslice, plánu-
jeme i osmiveslici. Na červenec chystáme prv-
ní veslařské závody v kraji, takže se máte na co 
těšit. Zveme všechny, kteří mají rádi vodu a chtějí 
zapracovat na své všestranné kondici. V budouc-
nu nás pak čekají tréninky na jezeře Medard.“

Mladé svěřence mají na starosti trenéři nad 
jiné povolaní. Dva z nich se vypravili právě za 
žáky chodovské základní školy. Martin Vorel, kte-
rý byl donedávna předsedou veslařského klubu 

v Lounech, a bývalý československý reprezentant 
ve veslování Karel Bednář, jenž v reprezentaci 
působil 12 let a mimo jiné se svými kolegy zís-
kal 4. místo na MS v Amsterdamu v roce 1977. 
„Veslování je nádherný sport, který je mimo jiné 
unikátní v tom, že když jste nejlepší, vidíte všech-
ny soupeře. To se vám třeba v cyklistice nestane,“ 
komentoval s nadsázkou Karel Bednář při setkání 
s žáky a dodal: „Bude-li se vám veslování líbit, 
a my pro to uděláme maximum, můžete dosa-
hovat těch nejlepších výsledků. Navíc jde o uni-
verzitní sport, pokud byste se chystali například 
studovat v zahraničí, řada univerzit poskytuje 
veslařům stipendium.“ Děvčata i kluci si pak mohli 
vyzkoušet soutěž na veslařském trenažéru. Filip 
z 8. A, kterému se povedlo „ujet“ 159 metrů za 
stanovených 30 sekund, sice hraje fotbal, ale 
představa, že vesluje k cíli jako první, by se mu 
prý líbila.

SK Medard zatím sdružuje 10 mladých spor-
tovců. „Chodíme plavat, cvičit do fitka, kdo by se 
chtěl přidat, tréninky jsou v úterý a ve čtvrtek. Až 
budeme na vodě, chceme trénovat až třikrát týd-
ně. Všechny informace najdete na facebookové 
stránce a instagramovém profilu SK Medard, dál 
také na klubovém webu skmedard.cz,“ dodal Ka-
rel Bednář.

 Jana Pavlíková, mluvčí SUAS Group a. s.

Trenéři lákali na veslování

Trenéři Martin Vorel a Karel Bednář (zleva) předvádějí školákům techniku tréninku na trenažéru. |Foto: SUAS Group
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Vzpomínka
Dne 10. 3. tomu bude 10 let a 27. 3. dva 

roky, co nás navždy opustili naše milované 
děti, bratři, strýcové, tatínek a kamarádi

Vladimír Ševeček a Robert Ševeček
„Ještě jednou vás obejmout, dotknout se, 

slyšet váš hlas. Už se nedá!“ Nezemřeli, jen spí.
 Zarmoucená rodina

Vzpomínka
Koncem ledna nás navždy opustila paní 

Anna Mašková,
budeme si ji uchovávat v paměti a vzpomí-

nat s láskou a úctou.
 Rodina Dawidkova a paní Vaňková

Pozvánka na členskou schůzi
Členové výboru Základní organizace Svazu 

postižených civilizačními chorobami Chodov vás 
srdečně zvou na členskou schůzi s občerstvením, 
která se koná dne 19. 3. 2024 ve 14 hodin v jídel-
ně Domu s pečovatelskou službou v Luční ulici 
1050 v Chodově.

Pohodlná jóga pro seniory
Jóga je vedena v klidném tempu a vždy se 

cvičí s ohledem na specifické potřeby každého 
jednotlivce a s přihlédnutím k fyzickým schop-
nostem jedinců. Probíhá na židli. Kurzy se konají 
od března do května, a to 15. 3., 22. 3., 12. 4.,  
19. 4. a 10. 5., vždy v pátek od 9 hodin. Cviče-
ní trvá 45 minut a probíhat bude v prostorách 
Domu s pečovatelskou službou v Chodově. Cena 
kurzu je 950 korun (5 lekcí). Cvičení povede zku-
šená certifikovaná lektorka Kamila Vomastová 
(723 911 223), u které se zájemci mohou hlásit.

 Mgr. Virtelová Eva, vedoucí odboru sociálních 
věcí 

Program schůze má celkem dvanáct bodů, 
mimo jiné zprávy o činnosti a hospodaření orga-
nizace za rok 2023, informace o zájezdech, po-
bytech a možnostech dalších aktivit či doprodej 
známek za 120 Kč (průkaz s sebou). V případě 
dotazů a dalších informací se obraťte na paní A. 
Koudelkovou, tel.: 774 878 330. SPCCH Chodov

Děti si převzaly vysvědčení

Stovky dětí z chodovských škol si ve středu 31. ledna převzaly z rukou učitelů pololetní vysvědčení. Zároveň se začaly 
pomalu připravovat na nadcházející dny volna, aby o pár dní později vyrazila řada z nich společně s rodiči na jarní 
prázdniny.  |Foto: Martin Polák  
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Letos je tomu 20 let, kdy Městská policie Cho-
dov pro zkvalitnění výkonu služby při zabezpe-
čování místních záležitostí veřejného pořádku za-
čala provozovat městský kamerový systém (dále 
jen MKS). Systém přispívá k ochraně bezpečnosti 
osob a majetku, pomáhá odhalovat projevy van-
dalismu, znečišťování veřejného prostranství, od-
kládání nebezpečného odpadu mimo vyhrazená 
místa, sprejerství a další nežádoucí jevy. Pomáhá 
také při lokalizování požárů nebo odhalování 
zdroje kouře vzniklého například vypalováním 
měděných kabelů nebo trávy, s pomocí MKS se 
podařilo objasnit řadu dopravních nehod. V prv-
ní etapě v letech 2004–2005 byly uvedeny do 
provozu čtyři analogové kamery. Historicky prv-
ní instalovanou kamerou byla kamera na střeše 
domu v ul. ČSM 690. 

V souvislosti s rychlým vývojem technologií ka-
merových serverů, kamerových bodů a přenoso-
vých tras bylo následně toto zařízení v roce 2006 
nahrazeno technologicky vyspělejším systémem 
Indigo. MKS se rozšířil o další kamerové body, 
zlepšilo se pokrytí zájmových míst i kvalita kame-
rových záznamů. První dvě etapy rozvoje MKS za-
jišťovaly externí firmy. Další technologický přelom 
nastal v roce 2019, kdy MKS převzali IT pracovníci 
Městského úřadu Chodov, kteří v rámci třetí etapy 
rozvoje systém přepracovali. Využívají se vyso-

korychlostní optické sítě, digitální kamery se zá-
znamem s vysokým rozlišením, některé s nočním 
přísvitem, otočné, s možností přiblížení. 

Rovněž v tomto roce se bude MKS rozvíjet. Při-
bydou čtyři nové kamerové body. Celkem tedy 
budou moci strážníci dozorčí služby MP Chodov 
sledovat záznam až z 87 kamer, které monito-
rují veřejná prostranství města, zájmová místa 
či vnitřní prostory některých objektů v majetku 
města.

Jako součást MKS je například napojen i kame-
rový systém sportovní haly a kamerový systém 
Sportovního centra v ul. Bezručova. Součástí 
MKS jsou i dva vybudované SOS pointy v loka-
litě Bílá voda s ohlašovnou mimořádné události, 
které jsou propojeny po zmáčknutí nouzového 
tlačítka se stálou dozorčí službou MP Chodov 
přes instalované záznamové a hovorové zařízení 
a osazeny vzdáleně otevíraným přístupem k AED 
přístroji či lékárničce. SOS point je také vybaven 
záchranným lanem a plovákem, který lze využít 
pro záchranu tonoucího.

Bohužel neexistuje statistika, která by vyčíslila 
využití MKS za celých dvacet let provozu. MKS 
se stal každodenním pomocníkem nejen pro 
strážníky, kteří záznamy z kamerových systémů 
využívají jako důkazní materiál při oznamování 
přestupků příslušným správním orgánům, ale 

Kamery stráží ulice Chodova 
už dvacet let, přibudou další

Operační středisko strážníků, kde se schází obraz ze všech kamer. |Foto: Martin Polák
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Skauti mají březnový kalendář plný akcí

také pro další oprávněné instituce, zejména pro 
Policii ČR, orgány činné v trestním řízení, přestup-
kové komise, pojišťovny a další osoby, které pro-
káží právní zájem, kdy se s pomocí kamerových 
záznamů podařilo odhalit celou řadu případů 
protiprávního jednání a usvědčit řadu pachatelů.

Dle evidenční knihy byly oprávněným osobám 
v roce 2008 předány pouze tři záznamy. S roz-

Je tady březen a s ním po dlouhé zimě se poma-
lu blíží i jaro. Avšak zima, konkrétně únor, byla pro 
středisko Jestřáb obdobím, které stojí za vzpomínku.

První únorový víkend u nás v Chodově proběh-
la akce Krušnohorská Žirafa, zážitkové a motivační 
setkání rádců a podrádců (skauti a skautky ve věku 
13-14 let), jejímž hlavním cílem je rádce motivovat, 
umožnit jim zažít aktivity, které na schůzkách neza-
žijí, a inspirovat je k dalšímu vedení schůzek. Kromě 
Žirafy také 24. 2. proběhla výprava na Cibulku u pří-
ležitosti Dne zamyšlení, což je mezinárodní skautský 
svátek přátelství a sounáležitosti, připadající na 22. 2., 
jelikož se právě v tento den narodil zakladatel skaut-
ského hnutí Robert Baden-Powell a jeho žena Olave 
Baden-Powell.

Kromě toho se středisko Jestřáb taktéž zapojilo 
do celostátní akce Svíčky pro Ukrajinu, jejímž cílem 
je vyrobit a distribuovat dlouhohořící svícny do ukra-
jinských oblastí, kde jsou nejvíce třeba. Jsme rádi, že 

můžeme poskytnout naši pomoc těm, kteří ji po-
třebují. V březnu se chodovští skauti spolu s dalšími 
organizacemi zapojí do akce Čištění Chodovského 
potoka, kterou organizuje dětské zastupitelstvo Tea-
mLeaders. A protože skaut je ochráncem přírody 
a cenných výtvorů lidských, je nasnadě, že středisko 
nemůže na takové akci chybět.

Poslední velkou akcí, která v březnu středisko čeká, 
je velikonoční výprava s názvem „Kde to všechno za-
čalo“, která bude probíhat v prvním skautském tá-
bořišti u Kejžlic, což je pro skauty symbolické místo, 
a zážitky, které si skauti z výpravy odvezou, budou 
jistě nezapomenutelné. Právě i symbolika tohoto mís-
ta podpoří introspekci a zamyšlení nad hodnotami 
skautingu a cestou, kterou se každý z nás může na 
své skautské cestě vydat. Přejeme do prvních jar-
ních dní spoustu slunce a těšíme se, co nám (i Vám) 
jaro přinese. Anežka Štulíková (Beruška), středisko 
Jestřáb Chodov

vojem MKS má však tento ukazatel stále vzestup-
nou tendenci a v loňském roce bylo oprávněným 
osobám předáno 53 záznamů.

I nadále hodláme na zdokonalování MKS pra-
covat, protože systém za léta provozu potvrdil 
své opodstatnění. Naším cílem je, aby MKS nadá-
le sloužil ve prospěch občanů Chodova.

 Ing. Antonín Kortus, velitel MP Chodov

• objemný odpad – dřevo, nábytek, koberce
• biologický odpad rostlinného původu
• pneumatiky, kovy, papír, sklo, plasty, nápojový karton, textil
• všechny běžné druhy nebezpečných odpadů, jako jsou tonery, oleje, olejové filtry, brzdové 

kapaliny, baterie, akumulátory, rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, zářivky, vý-
bojky, barvy, lepidla a obaly znečištěné nebezpečnými látkami

Sběrný dvůr, U Porcelánky 212, Chodov 357 35
Otevírací doba: pracovní dny 7–19 hodin
                soboty, neděle a svátky 7–11 hodin
Pro obyvatele Chodova a Mírové je sběrný dvůr zdarma!
Uložení stavebního odpadu ve sběrném dvoře CHOTES je zpoplatněno v době předání od-

padu dle platného ceníku zveřejněného v prostoru sběrného dvora.
Stavební odpad jsou všechny druhy odpadu vznikajícího při stavební činnosti.
V případě uložení odpadu mimo odpadové nádoby či určená místa (např. sběrný dvůr) 

se občan dopouští přestupku, za který lze ve správním řízení uložit pokutu až 50 000 Kč.

Jaký odpad ve sběrném dvoře 
můžete odevzdat ? 
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DDM Bludiště

ZŠ Školní

Konference Změňme klima!

Ve středu 24. 1. jsme vyjeli na ekokonferen-
ci do hlavního města Prahy. Jela nás jen hrstka, 
neb místa na konferenci byla velice žádaná. Vše 
zaštiťovala organizace Tereza v rámci programu 
Ekoškola.

Než jsme se na místo konference dostali, mu-
seli jsme projít částí Prahy, která zdála se nám 
letos poněkud rozkopaná a také bohužel špina-
vá. Když jsme se ale blížili k místu určení, tj. na 
Staroměstské náměstí, náš zrak upoutal již jen 
orloj. Měli jsme veliké štěstí, že jsme tu, proto-
že akce se konala hned vedle orloje za velikými 

2. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
15.–19. 7.  

3. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
19.–23. 7.

Cena: 1.600 Kč 
V ceně: 2x oběd v restauraci (polévka, hlavní 

chod, nápoj), materiál, pomůcky, veškerá dopra-
va, vstupy, pronájem sportovišť, odměny do sou-
těží, pedagogický doprovod.

Přihlášky v kanceláři DDM Bludiště. 
Informace: 352 352 281.
Změna programu vyhrazena.

Volná místa v kroužcích

3D tisk (12-18 let, středa 15:30-17:30),
Angličtina (9-11 let, středa 16:15-17:15),
Atletika (6-25 let, podle věku),
Basketbal (6-15 let, pondělí a čtvrtek),
Cyklistika (8-26 let, úterý, středa, pátek od 16),
Florbal (5-18 let, podle věku),
Ještěrky (6-15 let, středa 16-18),
Keramika (7-15 let, úterý 15:30-17),
Rokenrol (7-18 let, pondělí a čtvrtek 17:30-19),
Rytmus (6-18 let, po nebo stř 15:30-17, dle 

věku),
Šikovné ruce (10-13 let, čtvrtek 14-15:30),
Karate, Parkour, Volejbal
Nově jsou přihlášky i online https://

ddmchodov.iddm.cz 
Na uvedené stránce se po jednoduché regis-

traci dostanete ke kompletní nabídce kroužků, 
včetně termínů, místa konání a většiny potřeb-
ných informací.

Informace dostanete také v kanceláři DDM 
Bludiště nebo na 352 352 281, 731 151 827.
Přebor ZŠ Chodova a Vintířova 
ve skoku přes švihadlo

Akci pořádá DDM Bludiště ve spolupráci se ZŠ 
Školní,  za finanční podpory města Chodov.

Počet soutěžících: každou školu reprezentuje 
maximálně 5 soutěžících v jedné  kategorii (cel-
kem 10 kategorií).  Zahájení soutěže: 12. břez-
na 2024 - úterý, tělocvična II. ZŠ, ve 13:45 hodin 
start prvních kategorií.

Pravidla: počet přeskoků snožmo bez mezi- 
skoku po dobu 30 vteřin.

Hodnocení: první tři z každé kategorie zís-
kávají body do hodnocení škol a zároveň jsou 
vyhodnoceni jako jednotlivci. Každý účastník zís-
kává drobnou cenu.
Burza jarního a letního dětského 
i miminkovského oblečení, obuvi, 
hraček a sportovního vybavení

8. a 9. dubna 2024 10-17 h
Přijďte se včas (nejlépe hned zítra) domluvit 

do kanceláře DDM. Za 100 Kč vratné zálohy vám 
přidělíme kód, lepíky a arch k zapsání vašeho 
zboží a vy si doma vše v klidu můžete připra-
vit. Ve dnech 2.–4. 4. už jen přinesete označené, 
oceněné oděvy i se seznamem.
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Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  

s aprobací Čj, IVT, MAT, NJ.
Kontakty na stránkách školy www.zs2chodov.

cz nebo na telefonu 352 352 292.
 Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

Pololetní práce (hraní) ve skupinách
Ahoj, kdo čteš. Po delší odmlce se vám ozý-

vá 1. A. V lednu jsme se vážně učili – znáte to, 
„VYSVĚDČENÍ“. To se musí dokázat, že jedničky 

dřevěnými dveřmi v Sále architektů.
Když jsme se dobelhali, ufunění, až do čtvrté-

ho patra, čekala nás zde registrace, zabrání míst 
hned v první řadě a taky vyčkávání, než vše za-
čne. Děti si mohly čas zkrátit připravenými sou-
těžemi, jak jinak než na téma klima. Konference 
započla, provázel ji mladičký moderátor a ještě 
mladší byli leckteří řečníci. 

Děti mohly vidět své vrstevníky, jak daleko se 
mohou dostat, když si za něčím, co je baví, cíle-
vědomě jdou, a jak rozšiřují své obzory, mnohdy 
až na celosvětové úrovni.

Řečnili ale také vysokoškolští studenti či mode-
rátoři vědeckých podcastů rádia Wave. Myslím, 
že nejen pro žáky, ale i pro mne samotnou bylo 
toto setkání velice inspirující a obohacující! Tak 
Konference 2025, na viděnou za rok.

 Mgr. Ing. Tereza Petrová

budou. No, ale v den „V“ – čti „výza“ – jsme měli 
jen skupinovou práci.

Zdálo se nám, že si hrajeme, i když jsme po-
čítali i četli, ale také malovali, stříhali, lepili a do-
hadovali se. Představte si, co se nám stalo. Jeden 
kousek skládačky jedné skupině zmizel a nenašel 
se.

Dodnes podezříváme skřítka Školníčka (ten se 
totiž schovává u nás ve třídě), že si kousek sklá-
dačky sebral, aby si mohl také počítat a malo-
vat. Byl na něm totiž krásný ptáček. Paní učitelka 
musela vytisknout nový, aby nám nechyběl. Pak 
už bylo vše v pořádku a nám vznikly dva prima 
obrázky, o kterých jsme si povídali.

A tajně doufáme, že se skřítkovi vše správně 
povedlo a měl také radost. Mgr. Irena Forejtová

Žáci 1. A při práci ve skupinách.  |Foto Mgr. Irena Forejtová
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3. ZŠ Chodov

ZŠ J. A. Komenského

Projektový den – řemeslo má zlaté dno
Projektová výuka je jednou z možných cest, 

jak motivovat děti k tomu, aby je škola bavila. 
Žáci zde propojí své znalosti z několika předmětů 
do jednoho logického celku a zároveň se naučí 
spoustu nového pomocí didaktických her. 

Cílem projektového dne konaného 1. 2. 2024 
bylo přiblížit dětem různá řemesla a povolání, 
získat tak vhled do reálného života dospělých. 

Prvňáčci na úvod dne diskutovali o tom, čím 
by chtěli být. Padala nejrůznější přání - od au-
tomechanika, řidiče kamionu, zdravotní sestry 
až po kuchařku a zedníka. Poté pojmenovávali 
řemesla na obrázku a přiřazovali nástroje, které 
jsou pro vykonávání daného zaměstnání zapo-
třebí. Rozvíjeli tak slovní zásobu a učili se vzájem-
ně komunikovat celou větou. 

Ve hře „Hádej, kdo jsem“ pantomimicky před-
váděli činnosti typické pro zvolené zaměstnání 
a užili si tak spoustu legrace. Některé profese 
děti poznaly ihned, jiné jim daly pořádně zabrat. 
Například pojmenovat práci kominíka potrápilo 
dětské hlavičky na hezky dlouhou dobu. Mate-
matické dovednosti si žáci procvičili na slovních 
úlohách, rébusech a tajenkách. Nacvičili jsme 
písničku „Dělání“ z pohádky „Princové jsou na 
draka“ a vyrobili si nářadí pro zedníky a potře-
by pro cukrářky. Aby vše bylo dokonalé, děti si 

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku s kvali-

fikací na 2. stupeň školy s aprobací český jazyk, ně-
mecký jazyk, hudební výchova a dále kvalifikované-
ho učitele/učitelku pro 1. stupeň školy. Všechna volná 
místa jsou jako zástup za mateřskou dovolenou. 

 Nástup možný ihned. Informace na telefonu  
352 352 190.   Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy
Konverzační soutěž v anglickém jazyce

Okresního kola konverzační soutěže se zúčastňu-
jeme pravidelně. Nejinak tomu bylo i letos, konkrét-
ně 6. února, kdy jsme do Sokolova nakonec vyrazili 
jen s jedním z vítězů kola školního, Honzou Skalic-
kým ze třídy 8. A. Vintířovský borec reprezentující 
barvy Chodova a naší školy se velké konkurence 
ani v nejmenším nezalekl. Naopak se jako lev porval 
s náročným poslechem, zvládl nástrahy čtení s po-
rozuměním a dobře zvládl i závěrečnou konverzační 
část, i když si vytáhl jedno z méně vděčných témat. 
Nakonec si ze Sokolova odvezl nejen krásné páté 
místo ve své kategorii, ale také zkušenosti, které urči-
tě zúročí příští rok.  Mgr. Václav Vachrlon
Olympiáda z českého jazyka

V listopadu se na naší škole konalo školní kolo 
Olympiády z českého jazyka pro žáky 8. a 9. ročníku. 
Žákyně, které se umístily na prvním a druhém mís-
tě, měly tu čest školu reprezentovat také v okresním 
kole. Byla to děvčata z osmého ročníku Natálie Nicol 
Matějčková a Klára Olšanová.

Okresní kolo Olympiády z českého jazyka se 
konalo  1. února v Sokolově. Soutěže se zúčastni-
lo bezmála 30 žáků. Soutěžící nejdříve vyplňovali 
mluvnickou část a poté psali slohovou práci na téma: 
Kdybych měl(a) stroj času… Kam nebo za kým byste 
se podívali a proč?

Natálii Nicol Matějčkové se dařilo a umístila se na 
krásném 6. místě.  Mgr. Jana Veselá
Veslování SK Medard  

Už se stalo pravidlem, že žáky naší školy seznamu-
jeme s různými, více či méně známými sporty. Na-
příklad vloni to byli kluci ze Švihej.cz, z jejichž ukázky 
mnozí čerpají dodnes a někteří jen díky zhlédnutí je-
jich vystoupení si švihadlo oblíbili natolik, že se přidali 
do švihácké komunity a plní s nimi různé výzvy. Dou-
fám, že dvoudenní ukázka veslování Sportovního 
klubu Medard bude mít podobný efekt. Klub spatřil 
světlo světa v září 2023. Je plně vybaven. Tudíž se z 
nákladného koníčku stává zábava s drobným ročním 
poplatkem. Na vše dohlíží fundovaní trenéři. Je to 

jeden z mála sportů, který se většinově trénuje na 
vzduchu a na vodě. Veslování je jeden z nejlepších 
způsobů, jak cvičit kardiovaskulární systém a jak za-
pojit naprosto celé tělo, a k tomu si zlepšit svoji fyzic-
kou kondici. Veslo dělá hezká těla. S tímto pohybem 
nesáhnete vedle. Za mě? Rozhodně ano! Pokud se 
chcete stát členem,  měli byste splnit dvě podmínky. 
A to minimální věk 11 let a musíte umět plavat! Pak 
už se jen dvakrát v týdnu dopravit do Sokolova a ka-
riéra veslaře může začít!

  Mgr. Eva Smolková
Den vody

Vážení rodiče současných i budoucích žáků, jste 
srdečně zváni na „Mezinárodní den vody“ a „Den 
otevřených dveří“. 

KDY: 21. 3. 2024 od 15:00–17:00 
KDE: ZŠ J. A. Komenského
CO: prohlídka prostor, tříd a odborných učeben 

naší školy spojená s oslavou MDV
Přijďte, pobuďte a spočiňte.
Těší  se na Vás (nejen) pedagogičtí pracovníci.
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oblékly i montérky a zástěry s vhodnými čepi-
cemi. Poslední hodina byla věnována prezentaci 
výsledků všech tříd. Žáci se pochlubili svým vlast-
ním vystoupením a zároveň zhlédli i vystoupení 
ostatních tříd. Mgr. Miluše Pivková
SPRDOŠ

Pohybová aktivita dětí stále klesá a nemocí 
pohybového aparátu naopak neustále přibývá. 
Projekt Sport do škol neboli zkráceně SPRDOŠ si 
dává za cíl nejen seznámit děti s různými spor-
tovními odvětvími, ale také za pomoci kvalifiko-
vaných trenérů stimulovat zájem dětí o některý z 
prezentovaných sportů a zvýšit tak pohyblivost 
dětí. 

SPRDOŠ pod záštitou DDM Bludiště v Chodo-
vě obohacuje tělesnou výchovu našich třeťáků 
a čtvrťáků již od začátku školního roku. Každý 
měsíc mají žáci možnost okusit trénink různých 
sportovních odvětví. Doposud vyzkoušeli trénink 
karate, atletiky, basketbalu, volejbalu, florbalu  
a parkouru. Z každého tréninku děti odcházely 
nadšené a plné nových zážitků, což svědčí o fak-
tu, že děti mají přirozeně sport rády a prospívá 
nejen tělu, ale i jejich psychice. 

Obohaceny nejsou však jen děti, ale i my 
učitelé. Tréninky jsou pro nás inspirací a jakousi 

zásobárnou nových aktivit, cvičení a her, které 
můžeme zapojit do hodin tělesné výchovy. Bu-
deme si tedy držet palce, aby projekt fungoval 
i nadále a zájem o sport v dětské populaci rostl.

 Mgr. Iveta Urbánková
Okresní kolo ve šplhu

V týdnu před jarními prázdninami se v Chodo-
vě konalo okresní kolo ve  šplhu. Náš tým, pod 
vedením p. učitele Lukáše Merkla, byl složen čistě 
z mladší žákovské kategorie. V konkurenci star-
ších žáků jsme si došplhali pro konečné 9. a 10. 
místo v okrese.

Velkou pochvalu si zaslouží Vítek Fenik, Jakub 
Šustr, Filip Belička, Kryštof Baranec, Natálie Va-
lešová, Naomi Harvanová, Kateřina Preložníková 
a Daniela Herdičová. 

Je třeba říci, že všichni „šplhavci“ odevzdali 
maximum a už teď se těšíme na příští rok, kdy 
budeme zase o něco silnější. 
Valentýn aneb „Daruj a pomáhej“

Letos vyšel svátek sv. Valentýna na dobu, kdy 
jsou jarní prázdniny. To by ale nebyl náš školní 
parlament, aby si s tímto malým problémem ne-
poradil. A tak nebylo nic jednoduššího než ce-
lou akci přesunout na týden před prázdninami. 
Od pondělí do středy probíhal o velké přestávce 

Snímek dokládá, že žáci i učitelé 3. ZŠ se umí skvěle bavit.  |Foto: 3. ZŠ
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Šnečci v solné jeskyni
Nejmladší děti z mateřské školy Školní ze 

třídy Šnečci jezdí od začátku února do sol-
né jeskyně v Karlových Varech. Děti navštíví 
jeskyni celkem 5krát. Během pobytu si hrají  
v místnosti vyhřáté na 26 °C, chodí na boso  
a ve spodním prádle.

K dispozici mají televizor s pohádkami, 
hračky určené pro hru se solnými kameny  
a krystaly a klouzačku přímo v jeskyni. Paní 
učitelky dětem čtou pohádky a provádí de-
chová cvičení.

Pobyt v solné jeskyni má příznivý vliv na 
kožní problémy, dýchací cesty a posiluje 
obranyschopnost těla. Jana Malichová, zá-
stupkyně ředitelky

Mateřská škola Chodov

Souhrn jednotky PO
Jednotka absolvovala v lednu celkem 29 udá-

lostí. Během těchto událostí bylo zraněno osm 
osob, čtyři osoby byly zachráněny, 22 osob bylo 
evakuováno a tři osoby bohužel zemřely. V jed-
nom případě byl evidován zásah při záchraně 
osoby pomocí AED - lékař konstatoval exitus. Cel-
kem 12 událostí se stalo mimo území zřizovatele. 
Mimo poplachovou činnost byly postaveny měst-
ské stany v rámci letošní plesové sezóny. 

Bylo likvidováno 8 požárů:  zbytek pyrotechniky 
v ulici Luční, odpad v nádražní budově v Bohati-
cích, garáž v Mírové, auto v garáži v Okružní ulici, 
recyklační stanice ve věznici v Horním Slavkově 
hned 2x, kamion na D6, byt-garsonka v Chodově, 
U Porcelánky - jedno zranění, 22 evakuovaných, 

Zápis do chodovských mateřských 
škol pro školní rok 2024/2025     

Termín zápisu pro školní rok 2024/2025 je 
v MŠ Chodov stanoven na pondělí 13. 5. 2024 
a úterý 14. 5. 2024 vždy od 8 do 12 hodin. 
V tyto dny  budou zástupkyněmi na jednot-
livých pracovištích přijímány Žádosti o přijetí  
a ostatní dokumenty potřebné k zápisu dítěte 
do MŠ.

Podrobnější informace budou během dub-
na k dispozici na webových stránkách školy 
www.mschodov.cz a v květnovém zpravodaji.

 Ivana Šestáková, ředitelka školy

prodej lízátek pro žáky školy. Ti si je mohli za-
koupit v předem vyrobené obálce, na které byl 
zároveň připraven štítek na jméno.

Ve čtvrtek členové školního parlamentu shro-
máždili lízátka v kuchyňce školy a roztřídili do 
krabic pro jednotlivé třídy. V pátek si zahráli na 
pošťáky a obálky se sladkým překvapením do-
ručili do tříd. Jaké bylo překvapení, když obálky 
obdrželi také paní učitelky a páni učitelé.

A aby to nebylo jen sladké mlsání, tak celý 
výtěžek z této akce je věnován na zvířátka do 
záchranné stanice Drosera Bublava.

         Mgr. Lenka Hrušková
Druháci v knihovně

Pololetní vysvědčení je za námi, uf! Všechno 
dobře dopadlo, dostali jsme pochvalu a pěkné 
známky k tomu. Před jarními prázdninami jsme 
měli napilno.

Mimo jiné jsme navštívili novou městskou 
knihovnu, ta je tak krásná! Paní knihovnice nás 
provedla veškerými prostory a nejvíce jsme si to 
užili v dětském oddělení.

Už víme, že jsou knihy rozdělené podle abe-
cedy anebo třeba podle žánru. Určitě knihovnu 
ukážeme i rodičům, až si půjdeme nějakou kníž-
ku půjčit. Už se těšíme na další školní návštěvu, 
kterou máme naplánovanou v rámci dnů čtenář-
ské gramotnosti. Budeme se moc těšit!

 Mgr. Karolína Tichá
Nabídka pracovního místa

3. ZŠ Chodov, okres Sokolov, příspěvková or-
ganizace, přijme pro školní rok 2023/2024 na 
částečný úvazek učitele/ku na 2. stupeň ZŠ s kva-
lifikací dle zákona č. 563/2004 Sb., v aktuálním 
znění.

Informace: osobně: 
3. ZŠ Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov 
telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem: info@zschodov-nejdecka.cz  
 Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy

16 Zprávy z  města



požár byl rychle zlikvidován a obyvatelé se mohli 
vrátit zpět do svých domovů. Byly řešeny tři do-
pravní nehody: osobní vůz do stromu, ve Vintí-
řově – se zraněním, osobní vůz v příkopu poblíž 
Staré Chodovské – bez zranění, osobní vůz na D6  
Loučky – 2 zranění.

Ostatní zásahy byly technického charakteru.  
4x šlo o nouzový vstup do uzavřeného prostoru: 
Nové Sedlo, Revoluční – exitus osoby, Nové Sed-
lo, Sadová – zraněná osoba zachráněna pomocí 
výškové techniky, Chodov, Tyršova – vstup do bytu 
pomocí výškové techniky – exitus osoby, Nejdek 
– obava o osobu blízkou se nakonec nepotvrdila. 
V Hrnčířské ulici byly odstraněny pomocí výškové 
techniky nebezpečné polomy, které ohrožovaly 
objekty. Ve spolupráci se strážníky MP Chodov  
a zdravotníky byl vyproštěn muž s podezřením na 
mozkovou příhodu z vozidla v garáži ve Vančuro-
vě ulici.

Ve spolupráci se strážníky byla také poskytnuta 
pomoc seniorovi po pádu v jeho domě v Hrnčíř-
ské ulici, následně byl předán zdravotníkům. Byl 
proveden transport osoby zpět do bytu v Husově 
ulici po návratu z nemocnice. Kvůli rozmarům po-
časí byly odstraněny padající nebezpečné ledové 

převisy ze střech objektů chodovské radnice a ob-
řadní síně. 

Smutný případ se odehrál na polozamrzlém 
kališti poblíž Staré Chodovské. Zde se při venčení 
dostal na zamrzlou plochu pes, který se rozběhl 
za labutí, led jej neudržel a asi 40 m od břehu se 
probořil. Přes pokus dvou jednotek hasičů o jeho 
záchranu svůj boj o život prohrál. Těsně před pří-
jezdem jednotek se již dostal pod led. Přes in-
tenzivní pátrání jak ze člunu, tak i přímo ve vodě 
v tzv. „suchých oblecích“ už nebyl nalezen. Tímto 
apelujeme na všechny obyvatele, aby dávali velký 
pozor, nepodceňovali nebezpečí zamrzlých vod-
ních ploch v nestabilních teplotách. 

Dále byl vyčerpán zatopený kanál s produk-
tovody po havárii vody pod 2. ZŠ v ulici Školní.  
Byla provedena provizorní oprava a zatížení po-
škozené střechy objektu Mateřídoušky po poryvu 
silného větru. Jednou byl likvidován únik ropných 
produktů ve Školní ulici. 

Třikrát byl zaznamenán planý poplach. Děku-
jeme všem členům jednotky za náročnou prá-
ci a  zajištění nepřetržité služby občanům. Další 
informace včetně fotogalerií najdete na našem 
webu a FB.

Nouzový vstup do uzavřeného bytu v Novém Sedle. |Foto: SDH Chodov
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Policie České republiky

Jaro už vystrkuje růžky 
Po dlouhém zimním období je tu konečně mě-

síc březen, na který jsme již všichni dlouho čekali. 
I když první jarní den připadá na 20. března, je 
dost možné, že si na skutečné jaro budeme mu-
set ještě chvilku počkat. Teplé a slunné počasí si 
může dát ještě v březnu načas. Zrádné mohou 
být zejména ranní mlhy a námraza, které ze zim-
ního období ještě převládají. Proto řidičům, ale 
i chodcům doporučujeme nenechat se změnou 
ročního období jen tak zmást. 

Chodcům proto doporučujeme stále věnovat 
zvýšenou pozornost vlastnímu bezpečí, zejména 
vlastní viditelnosti, a vyhýbat se nepřehledným 
místům. Pomoci nám mohou nejen osvětlená 
místa, ale i bezpečnostní reflexní prvky, kterých 
je na trhu celá škála. Od reflexních pásek až po 
magnetické reflexní LED klipy či reflexní samo-
lepky. Ty je možno koupit v různých barvách 
a tvarech a nalepit je kamkoliv, od aktovky až po 
přilbu na kolo.  

Řidiči by v souvislosti se sníženou viditelností 

Informace SDH leden
Naše bohatá společenská a spolková činnost 

pokračuje, sportovní příprava mládeže na novou 
sezónu probíhá v rámci možností na zbrojnici či 
cvičišti. Standardní bylo zhodnocení minulého 
roku na Výroční valné hromadě sboru 20. ledna 
2024. Na tomto jednání nechyběl starosta včet-
ně místostarosty města Chodova a zástupce na-
šich profesionálních kolegů ze Sokolova. Byl zde 
bilancován a vyhodnocen historicky rekordní rok 
2023, bylo schváleno hospodaření sboru pro le-
tošní rok, včetně plánu činnosti. Kromě mnoha 
jiných akcí bude sbor ve spolupráci s městem po-
řádat oslavy 150. výročí založení SDH Chodov dne  
14. 9. 2024. Na tomto jednání také převzali oce-
nění: David Čenec - stužka za věrnost 20 let, Pavel 
Kot - stužka za věrnost 30 let, Bc. Ladislav Zapf 
- stužka za věrnost 40 let. Velké gratulace přijali 
od všech přítomných také naši jubilanti, a to:  Jiří 
Weiss - 65 let, Jiří Pergler st. - 75 let, Josef Sosno-
vec - 80 let. Všem jubilantům a oceněným členům 
blahopřejeme a děkujeme za dlouholetou nároč-
nou práci u chodovských hasičů, do dalších let 
přejeme hlavně pevné zdraví. Ing. Jiří Kiss, SDH 
Chodov, www.sdhchodov.cz

Chodovští hasiči při zásahu u požáru garsonky v ulici U Porcelánky.  |Foto: SDH Chodov
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Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v  bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v unifor-
mě strážníka, ozvěte se nám.

 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence krimi-
nality, zást. velitele MP Chodov

Jsou lidé, kteří milují filmové horory. Jsou 
lidé, kteří je někdy nechtěně prožijí i ve vlastním 
životě. Strážníci se občas v rámci své služby do 
podobných příběhů dostanou, ale nikdy nejsou 
jen v roli diváka, musí totiž na podobné situace 
reagovat tak, aby ovládli situaci.

Zprvu poklidná noční patrola motorizované 
hlídky v oblasti okrajové části St. Chodovské ta-
kovou situaci připomínala, kdy hlídka najednou 
zaznamenala u okraje lesa vedle silnice odstave-
né SUV s otevřenými dveřmi, nastartovaným mo-
torem, ale uvnitř nikdo nebyl. V zadní otevřené 
ložné ploše byl natažen igelit a deky.

Po chvíli se z lesa začal ozývat praskot větví 
ve směru ke strážníkům a u okraje lesa se zjevila 
postava muže, která měla své ruce, ve svitu ba-
terek strážníků, zakrvácené od zápěstí po lokty, 
a vykročila směrem k hlídce. Zde by v hororovém 

seriálu zřejmě první díl skončil a diváci by netrpě-
livě vyhlíželi další týden. Zde, uprostřed noci, se 
však nic nezastavilo a děj vteřin a minut nutil stráž-
níky vyhodnotit situaci a reagovat. Vše se však 
velmi rychle vysvětlilo, neboť se jednalo o my-
slivce, který byl přivolán ke sražené srně, která 
se po srážce trápila vlivem způsobených zranění 
a odplazila se do lesa, kde ji myslivec dostopoval 
a zbavil trápení. Zbytek týdne se dotyčná hlídka  
v televizi dívala raději jen na večerníček.  

S některými lidmi je horší pořízení. Když 
však pracujete u městské policie a oznamova-
tel vás uvědomí, že na veřejném prostranství se 
pohybuje muž, který se chová dost nezvykle, 
a lidé z jeho pohybů mají obavy, musíte takové 
oznámení prověřit a i s takovými lidmi navázat 
kontakt. Když vám však takový člověk neustále 
dokola tvrdí, že je z planety Země, a místo ob-
čanky mu z kapsy vypadávají sáčky s kratomem 
a jeho oční panenky tančí makarénu, víte, že si 
moc nepokecáte. Je dobře, že v takovém přípa-
dě je raději přivolána uniformovaná hlídka, než 
aby se případný konflikt na místě snažil řešit ak-
tivní občan. Ten člověk vás stejně v tu chvíli reálně 
nevnímá a musí dojít k odeznění akutní intoxika-
ce, navíc může mít nějakou přenosnou nemoc. 
Zpravidla je osoba převezena do nemocničního 
zařízení, z čehož zdravotníci samozřejmě žád-
nou radost nemají. I taková je však naše práce.   
Varování před bonbóny s HHC

V Karlovarském kraji Policie ČR eviduje případ, 
kdy bylo několik žáků základní školy v Karlových 
Varech intoxikováno neznámou látkou. Násled-
ným šetřením bylo zjištěno, že se žáci předávko-
vali želé bonbóny s obsahem látky HHC. 

Tato látka je přírodním kanabinoidem vysky-
tujícím se v konopí jako jedna z mnoha látek 
(včetně psychoaktivního THC, které je zakázanou 
látkou).

Látka může být návyková a kvůli své vysoké 
potenci může HHC mít i silnější nežádoucí účinky 
a může být zvláště nebezpečný, pokud se po-
užije nevhodně nebo v nadměrném množství. 
Doporučujeme rodičům, aby své děti poučili  
o nebezpečnosti této látky.

měli věnovat pozornost zejména při projíždění 
míst s větším pohybem osob, kterými jsou napří-
klad přechody pro chodce či chodníky v blízkosti 
školských zařízení.

Nebezpečí na řidiče také číhá na namrzlých 
komunikacích, které nám můžou znepříjemnit 
jízdu zejména na rychle namrzajících místech, 
jakými mohou být například mosty a přemostění 
nebo silnice v blízkosti vod či lesů. Řidiči by měli 
v obou případech přizpůsobit svou rychlost ak-
tuálnímu stavu vozovky a dodržovat dostatečnou 
bezpečnostní vzdálenost od vozidla jedoucího 
před nimi.

Zákon nám sice ukládá povinnost použít zimní 
pneumatiky do 31. března, nicméně se rozhodně 
vyplatí s přezouváním vozidla nepospíchat. 

nprap. Mgr. Věra Hnátková, oddělení tisku  
a prevence Krajského ředitelství policie Karlovar-
ského kraje 

Nenechte se zmást výkyvy počasí a dbejte na bez-
pečnost svou a ostatních účastníků provozu. 

19Zprávy z města
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

8. 3. (pá) 17 h, 9.-10. 3. (so-ne) 15 h, 16. 3. (so) 15 h, 31. 3. (ne) 15 h      
Kung Fu Panda 4
Animovaný / USA / 94 min. / CZ / Režie: Mike Mitchell, Stephanie Stine / 150/130 Kč
Hrdina animované ságy Kung Fu Panda už mnohokrát prokázal, že si titul „Dračí bojovník“ navzdory 
všemu (zejména své nemotornosti) skutečně zaslouží. Pod odborným dohledem Mistra Šifu, se stará 
o to, aby jeho rodné Údolí klidu dostálo svému názvu. Jenže jeho mentor si teď usmyslel, že Po by 
měl povýšit a stát se duchovním vůdcem celého údolí, a tím pádem také vybrat svého nástupce do 
role Dračího bojovníka.

16.-17. 3. (so-ne) 17 h, 24. 3. (ne) 17 h              
Ella a černý jaguár 
Dobrodružný / FR / 100 min. / CZ / Režie: Gilles de Maistre / 130 Kč 
Ella vyrůstá v amazonském pralese, kde její táta pracuje jako lékař. Jednoho dne najde ztracené 
mládě vzácného černého jaguára a ujme se ho. Mezi ní a Hope, jak černé koťátko pojmenuje, vzniká 
silné pouto. Když je Elle šest, zasáhne do jejího života tragická událost a musí se přestěhovat do New 
Yorku. Ani tisíce kilometrů a osmileté odloučení ale nedokážou přetrhat pouto, které mezi dívkou 
a divokou šelmou vzniklo.

29.-30. 3. (pá-so) 20 h 
Godzilla x Kong: Nové impérium
Akční sci-fi / USA / 114 min. / CZ / Režie: Adam Wingard / 140 Kč
Filmový Monsterverse společnosti Legendary Pictures navazuje na explozivní souboj God-
zilla vs. Kong zcela novým dobrodružstvím, které postaví všemocného Konga a obávanou 
Godzillu proti kolosální neobjevené hrozbě ukryté v našem světě, která ohrožuje jejich 
existenci - a také naši vlastní. Godzilla x Kong: Nové impérium se hlouběji zabývá historií 
těchto titánů a jejich původem, stejně jako tajemstvími Ostrova lebek a dalších míst.

14.-15. 3. (čt-pá) 20 h, 17. 3. (ne) 20 h, 
22. 3. (pá) 17 h, 23. 3. (so) 20 h, 31. 3. (ne) 17 h           

28. 3. (čt) 20 h, 29.-30. 3. (pá-so) 17 h , 
31. 3. (ne) 20 h
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;KASS Chodov
2. 3. (so) 20 h
Ples hasičů
společenský sál

4. 3. (po) 19 h
Vše je dovoleno
Divadelní představení. Vstupné 550 Kč.
kino

11.-13. 3. (po-st) 10-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

16. 3. (so) 10 h
Josefské trhy
Staroměstská ulice

16. 3. (so) 19 h
Degustace rumů
Pořádá Srdcovka KASS.
Bravíčko

TV Studio Chodov

Vysílání od úterý do pátku od 10 a 18 h

CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 

KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 

ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově

TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech

17. 3. (ne) 10 h
Břichomluvec Zdeněk Polach
Rodinná zábava, vstupné 300 Kč.

23. 3. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

každá neděle 18 h
Taneční kurzy pro dospělé
společenský sál
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Březen – měsíc čtenářů
4. 3. – 10. 3. Amnestie na upomínky
1. 3. – 31. 3. Registrace nových čtenářů na 
rok zdarma.
1. 3. – 31. 3. Školení na PC – zájemci se mo-
hou hlásit u p. Urbanové.

4. 3. (po) a 18. 3. (po) 15 h
Tvořivý knihovníček - čtení a tvoření pro děti 
od 3 do 5 let
Lektorka Patricie Janečková čte pohádku pro děti a násled-
ně s dětmi tvoří na téma knihy. Vstup zdarma.

8. 3. (pá) 10 h
Divadelní představení Papuchalk Petr
Pro všechny diváky od 2 let. Vstupné 100 Kč za dítě, plus 
jeden dospělý zdarma.

11.-15. 3. (po-pá)
Týden mozku a tréninku paměti
V rámci této akce se v naší knihovně uskuteční tři ukázkové 
hodiny tréninku paměti. Zájemci o rozšíření svého mentál-
ního potenciálu mají možnost vyzkoušet si hravé metody 
tréninku v pondělí 11. 3. od 16 h, ve středu 13. 3. a ve čtvrtek 
14. 3. od 10 h. Vstup zdarma. Tužky s sebou.

13. 3. (st) 17 h
Jak začít s vlastním rodokmenem – Věra 
Khásová
Píšete rodokmen nebo nevíte, jak začít? Lektorka Věra Khá-
sová Vám řekne, jaké jsou možnosti vyhledávání vlastního 
rodokmenu, jak začít či jak pokračovat. Pokud si s sebou 
vezmete doklady, můžete se zeptat i konkrétně na ukázku. 
Vstup zdarma.

14. 3. (čt) 18 h 
Jazz - JAZZOVÝ ROK 1958 

14. 3. (čt) 16-18 h 
Herní klub pro děti
Se skautským střediskem „Jestřáb“ jsme pro Vás připravili 
hraní stolních her. Vstup zdarma.

19. 3. (út) 10 h
Ty naše písničky 
Přijďte si zazpívat klasické písničky se Štěpánkou. Určeno 
pro seniory. Vstup zdarma.

20. 3. (st) 17 h
Science Café – Když hrozí sopky, Mgr. Petr 
Brož, Ph.D.
Připravte si dotazy! Vstup zdarma.

27. 3. (st) 17 h 
Za úplným zatměním Slunce do Číny s Lumí-
rem Honzíkem
Přednáška je koncipována více cestopisně a méně astro-
nomicky. Součástí přednášky je i řada zajímavých fotografií 
právě z mnohých lokalit v Číně. Vstup zdarma.

28. 3. (čt) 10–12 h
BOOKSTART 

Přijďte nahlédnout do světa knih v rámci mezinárodního 
projektu „S knížkou do života“. Pravidelné setkávání rodičů 
s dětmi 0-3 let a těšit se můžete na čtení, povídání, zpívání 
či knižní tipy.

28. 3. (čt) 9–17 h
Velikonoční Green Swap
Výměna semínek, pokojových i venkovních rostlin. Přineste 
přebytky z domova a vezměte si novou květinu. 
Doprovodný program:
9-16 h – Zdobení kraslic – přijďte si různými technikami 
nazdobit kraslice
10 h - Výroba a vynášení Morany – s dětmi vyrobíme Mo-
ranu a vyneseme do potoka.
Zahájení Semínkovny – sázej, sklízej, sdílej… Přineste pře-
bytky semínek, cibulek či hlíz a zároveň si vezměte nové. 
Semínkovna bude umístěna v přízemí knihovny. Zdarma.
16 h – Výroba hnízda z ovčí vlny – Ve spolupráci s Tulouš 
jsme připravili tvoření pro všechny. Vstupné za materiál 300 
Kč za výrobek. Vstupenky k zakoupení v knihovně nebo 
rezervace míst na vodickova@knihovnachodov.cz.

Každou středu od 15 do 16 h
Výroba origami s Markétou
Pravidelné setkání nad skládáním origami. Probíhá každou 
středu v oddělení pro děti. Akce je určena pro všechny vě-
kové kategorie, pro děti od 5 let do 100 let. Přijďte se naučit 
novou věc a strávit příjemné chvíle. Vstup zdarma.

Každý čtvrtek od 10 do 12 h
Tvořivé dopoledne pro všechny
Dobrovolnice Eva Vás každý měsíc seznámí s jinou techni-
kou tvoření. Březen bude ve znamení pletení. V dubnu se 
můžete těšit na háčkování. Pokud máte jehlice a vlnu svou, 
přineste si je. Akce je určena pro začátečníky i pokročilé. 
Vstup zdarma.

Akademie volného času je po roce zpátky
Tentokrát bude na téma Cesta kolem světa za 10 dní. Bě-
hem každé lekce se dozvíte zajímavosti z celého světa. To 
vše při posezení u kávy a čaje. Semestr začíná úvodní hodi-
nou ve středu 20. 3. od 10 h v sále nové knihovny. Zápisné 
je 300 korun na celý kurz. Přihlásit se můžete do 7. března 
osobně v oddělení pro dospělé nebo na e-mailu barbora.
smudlova@email.cz nebo na telefonním čísle 352 352 256.

Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem 
Instand hledáme dobrovolníky
Je vám víc jak 15 let? Chcete pomáhat? Naučit se něco no-
vého? Stát se součástí týmu knihovny? Využijte smysluplně 
svůj volný čas!
Jak se můžete zapojit?
• Pomáhat s organizací akcí
• Lektorování kurzů, kroužků, seminářů pro děti  
 i dospělé
• Balení knih a další činnosti s knižním fondem
Kontaktujte: vodickova@knihovnachodov.cz,
mobil: 723 395 434, Eva Vodičková, koordinátorka dobro-
volníků
Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
službu nejen pro seniory:
Základy obsluhy počítače nebo přímo vašeho 
notebooku a zasvětíme vás do tajů internetu. 
Zájemci se mohou hlásit v knihovně osobně 
nebo na tel. č: 352 352 256 u paní Urbanové.
Služba je poskytována zdarma.
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2. 3. (so) 10 h a 14 h 
Volejbal - druhá liga - kat. U18 kadetky
BVC Chodov - VSK Spartak Děčín
sportovní hala Chodov

6. 3. (st) 7.45 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
K. Vary, Jáchymov, cca 15 km

10. 3. (ne) 12 h a 15 h 
Volejbal - první liga - kat. U20 juniorky
BVC Chodov - TJ Sokol Nové Veselí
sportovní hala Chodov

13. 3. (st) 12.45 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Nová Role, Kozodoj, Stará Role, cca 10 km

20. 3. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Cheb, Kom. Hůrka, Františkovy Lázně, cca 15 km

23. 3. (so) 15 h
Fotbalový zápas A muži
Spartak Chodov – Karlovy Vary Dvory
Spartak Chodov

27. 3. (st) 14 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Bílá voda, cca 10 km

30. 3. (so) 15.30 h
Fotbalový zápas A muži
Baník Vintířov – Spartak Chodov

31. 3. (ne) 10 h a 14 h 
Volejbal - druhá liga - kat. U18 kadetky
BVC Chodov - VK Šanov Teplice
sportovní hala Chodov

Sport

Galerie v boudě

Masopustní bouda
K vidění do 15. 3. 2024 ve Staroměstské ulici. 
Velikonoční bouda
K vidění do 15. 3. - 12. 4. 2024 ve Staroměstské ulici. 

ZUŠ Chodov
13. 3. (st) 17 h   
Premiéra „Planety“ - vystoupení žáků LDO                            
pod vedením p. uč. Jírovské
učebna LDO

15. 3. (pá) 14-16 h   
Staroměstské Velikonoce - vystoupení žáků 
ZUŠ
Staroměstská ulice

22. 3. (pá) 9 h   
Krajské kolo Soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové 
nástroje
koncertní sál ZUŠ

27. 3. (st) 17 h   
Koncert ke Dni učitelů
koncertní sál ZUŠ

Městská galerie v DDM Bludiště
11. 3. (po) 14 h   
Vernisáž prodejní výstavy prací klientů 
Denního centra Mateřídouška 2024
Výstava potrvá do 22. 3. 2024. 
Výstavní dny: po, út, st, čt, pá 9-12 a 14-17

DDM Bludiště Chodov

15. 3. (pá) 10 h   
Staroměstské Velikonoce
Dopoledne vystoupení MŠ od 10 h.
Odpolední program DDM, ZUŠ, ZŠ 14–16 h.
Břízky nazdobí všechny organizace v pátek dopoledne 
nebo v době konání akce.
Staroměstská ulice

Galerie u Vavřince

6. 3. (st) 17 h   
Vernisáž výstavy Zlaté poklady filmového 
Hollywoodu
Originální hollywoodské filmové rekvizity. Kurátor výstavy 
Radek Jirgl.
Výstava potrvá do 10. 4. 2024. 
Výstavní dny: úterý, čtvrtek 14-17 h.

1. 4. (po) 14 h   
Velikonoční olympiáda
Přijďte si s námi zasoutěžit! Těšit se můžete na různé spor-
tovní disciplíny, dovednostní soutěže, výrobu píšťaliček a 
tvořivou dílnu.
zahrada Evangelického kostela
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Basketbal

Basketbalisté BK Spartak Chodov 
vstoupili do nového roku sérií výher

První utkání sehráli muži na palubovce TJ 
Thermia Karlovy Vary. Od první minuty jsme šli 
do vedení, padaly nám střely z trojkového úze-
mí a nakonec jsme vyhráli 47:71. Venkovní výhra 
zajistila mužům průběžné druhé místo v tabulce. 

Na stejné palubovce čekal turnaj i děti v kate-
gorii U11. V prvním zápase nastoupily proti do-
mácí Thermii a utkání se jim povedlo. Dobře brá-
nily, využily výškovou převahu a zvítězily 18:54. 

Druhý zápas proti BSK Tatran Kraslice už nebyl 
tak jednoznačný. Soupeř ukázal individuální kva-
lity a náš tým musel hodně zabrat, aby otočil ne-
příznivý stav po první čtvrtině. Výhra 38:32 byla 
nakonec zasloužená. 

V dohrávce 3. kola pak přijel Tatran do Cho-
dova a v tomto utkání už dominovali domácí 
a vyhráli 50:34. Poté je čekal turnaj na domácí 
palubovce, v prvním utkání podlehli BK Sokolov 
26:58, ve druhém pak porazili BSK Tatran Kraslice 
85:69. 

V aktuální tabulce jsou děti na druhém mís-
tě. Zápasové zkušenosti sbírá i mládež. S Ther-
mií Karlovy Vary U15 prohráli Chodováci 56:38. 
V Kraslicích se pak dívky postavily místnímu Ta-
tranu kategorie U17 a po vyrovnaném průběhu 
utkání prohrály 56:53.  Tomáš Randa

Fotbal

Zimní příprava mládeže
Po dlouhé zimní přestávce se v březnu opět ne-

směle hlásí fotbalové soutěže. Většina našich druž-
stev začíná až v dubnu, ale A muži začínají pře-
ce jen trochu dříve. Mají na programu dvě utkání 
přeboru Karlovarského kraje, na která vás srdečně 
zveme.

Sobota 23. 3. 2024  v 15:00 hodin:    Spartak Cho-
dov – Karlovy Vary Dvory

Sobota 30. 3. 2024  v 15:30 hodin:     Baník Vintí-
řov – Spartak Chodov

Přijďte povzbudit naše fotbalisty při jejich jarním 
startu! Jaroslav Pinc

Volejbal

Konec základních skupin
Chodovské družstvo juniorek rozehrálo sku-

pinu o 1.–6. místo v první lize nad očekávání. 
V prvním kole porazilo na domácí půdě velkého 
favorita této skupiny, celek Šternberka, 3:0 a 3:0. 

Velké vystřízlivění ovšem přišlo o týden poz-
ději, kdy ve druhém kole jsme odjeli se dvěma 
porážkami 3:0 z Nového Veselí. 

První část nadstavby jsme ukončili domácím 
dvouzápasem s celkem Jihlavy, kdy jsme v prv-
ním zápase vyhráli 3:1 a ve druhém zápase po 
velmi vyrovnaném a divácky velmi atraktivním 
zápase prohráli 2:3. Po první části tak máme cel-
kem 17 bodů, a přestože jsme až na pátém místě, 
tak s minimální bodovou ztrátou šesti bodů na 
prvního. 

Také družstvo kadetek rozjelo svou pouť nad-
stavbovou skupinou 2. ligy kategorie U18. Po 
odehrané polovině, kdy v prvním kole prohrály 
dvakrát 3:2 v Děčíně, poté hrály doma s celkem 
Mělníka, kdy se rozešly bodově smírně s výsledky 
3:2 a 2:3, tak další kolo dokázaly přivézt 6 bodů 
z Teplic, kde vyhrály 3:1 a 3:1. Zatím se drží na 
výborném druhém místě své skupiny a dá se říci, 
že sezónní úkol udržet svou soutěž mají kadetky 
splněný. 

Starší a mladší žákyně odehrály svá další kola 
přeboru Karlovarského kraje, kdy pouze po těsné 
prohře s Karlovými Vary „A“ ostatní zápasy vy-
hrály, a obě družstva si s bezpečným bodovým 
náskokem drží druhou příčku zaručující postup 
do kvalifikace mistrovství ČR. 

Družstvo starších žákyň nás také, a to velmi 
úspěšně, reprezentuje v Českém poháru své ka-
tegorie. Po sloučení západní a východní konfe-
rence odjely ve dnech 26.–28. 1. letošního roku 
do Nymburka, kde odehrály svou výkonnostní 
skupinu. Po sedmi výhrách nenechaly holky ni-
koho na pochybách o svých kvalitách a celou 
skupinu s přehledem vyhrály. 

Další velkou a nedílnou součástí chodovské-
ho volejbalu se stala v letošním školním roce 
Volejbalová akademie Chodov, kterou vede 
trenér Mgr. Milan Šín s několika dalšími trenéry 
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Hasičský sport

Zimní příprava mládeže
Pro chodovskou mládež se v lednu plně roz-

běhla zimní příprava, kdy jsme odkázáni jen 
na využití chodovské sportovní haly a vnitřních 
prostorů hasičské zbrojnice. Tomu je upraven 
i charakter tréninků, kdy jsou zvoleny netradiční 

cviky, které nám zimní prostory umožňují. Věří-
me, že zimní příprava dá základ pro vylepšení 
časů z předchozí sezóny. Už se nemůžeme do-
čkat prvních závodů, připravovaných na březen 
v jablonecké hale.

Doufáme, že nám aktuální finanční možnosti 
určené pro mládež dovolí se těchto špičkových 
závodů zúčastnit. Ing. Jan Orava

a ochotnými rodiči.  Ve volejbalové akademii při 
BVC Chodov je v pěti střediscích (přípravka BVC 
Chodov, Želvičky Chodov, Lišky Chodov, Tučňáci 
Chodov a Vosy Vintířov) stovka kluků a dívek… 
O děti pečuje desítka nadšených trenérů a asi-
stentů. 

Během podzimu 2023 se děti zúčastnily sedmi 
turnajů. Od ledna 2024 se akademici budou zú-
častňovat Karlovarské ligy v minivolejbalu v kon-
kurenci nejlepších družstev kraje. 

A tak po pěti měsících velké dřiny všech tre-
nérů na školách, v družinách, v tělocvičnách a ve 
sportovní městské hale se dostavují první výsled-
ky v podobě medailí. 

V posledním kole Karlovarské ligy barevného 
volejbalu, které se konalo v chodovské sportovní 
hale, jich děti získaly napříč všemi kategoriemi 
hned sedm. 

Dětem gratulujeme a trenérům, asistentům  
a rodičům, kteří pomáhají, přejeme mnoho sil do 
další práce. Vždyť tyto děti jednou třeba nahra-
dí hráčky stávajících celků žákyň, kadetek nebo 
juniorek.  

Výsledkové servisy, tabulky, pozvánky na zá-
pasy a další aktuální informace můžete sledovat 
na oficiálních stránkách Českého volejbalového 
svazu nebo na facebookových a internetových 
stránkách BVC Chodov. 

 Ladislav Zapf
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Tenis

Terka ve finále turnaje ITF J200  
v Oberhachingu

Ve dnech 5.-9. 2. 2024 se konal mezinárodní teni-
sový turnaj ITF kategorie J200 hráček do 18 let v ně-
meckém Oberhachingu. Terka do tohoto turnaje 

nastoupila jako 
nenasazená hráč-
ka v hlavní soutě-
ži. Do kategorie 
J200 se většinou 
dostanou hráčky, 
které jsou na celo-
světovém žebříčku 
ITF do 200. místa. 
V 1. kole hrála pro-
ti chorvatské hráč-
ce a po setech 6:4, 
2:6, 6:1 postoupila 
do dalšího kola. 
Ve 2. kole narazila 
již na nasazenou 
domácí hráčku, 

kterou přehrála 6:4, 6:1. Ve čtvrtfinále se potkala 
s další německou hráčkou, se kterou do této doby 
měla negativní bilanci a která porazila nasazenou 
jedničku, ale po velkém boji 7:5, 3:6, 6:2 se moh-
la radovat z postupu do svého prvního semifinále 
na takovém typu turnaje. V samotném semifinále 
si poradila se švédskou hráčkou 6:4, 6:3. Ve finále 
narazila na pátou nasazenou hráčku z Velké Bri-
tánie, které podlehla 2:6, 2:6. I přes porážku je to 
pro Terku největší dosavadní výsledek v její tenisové 
kariéře. Do celosvětového žebříčku ITF připíše 140 
bodů a posune se na svoje maximum, zhruba oko-
lo 120. místa na světě. Gratulujeme a přejeme další 
tenisové úspěchy. Martina Krejčová

Samurai Fight Club zvítězil v České 
národní lize

Rok 2023 jsme uzavřeli celkovým  vítězstvím
v České národní lize v bojových sportech. 

CZECH FIGHTING SERIES 2023

▪ CZECH CHAMPIONSHIP 2023
▪ SAMURAI CUP 2023
▪ PANTHERS CUP 2023

Bojové sporty

Dokázali jsme zvítězit v konkurenci 76 klubů 
nejen  z České republiky, ale i  jiných evropských 
zemí bodovým ziskem 675 bodů. 

Děkujeme všem bojovníkům  za celoroční pří-
pravu a vzájemnou podporu. Protože nejen ka-
ždý bojovník,  každý získaný  bod, každý zápas, 
každá výhra či prohra, ale především obrovské 
srdce, vytrvalost a bojovnost všech samurajů nás 
posunuli vpřed. 

 Společně jako jeden tým (přípravka,  B tým, 
A  tým i reprezentanti) jsme dokázali zvítězit 
a získat absolutní prvenství a dokázali již potřetí 
v řadě obhájit titul nejlepšího klubu.

V sezóně 2023 získal Samurai Fight Club cel-
kem 358 medailí, 156 zlatých,  127 stříbrných 
a 75 bronzových, z mistrovství světa,  mistrovství 
Evropy, mistrovství Německa,  mistrovství České 
republiky a dalších národních soutěží.

Poděkování patří i všem trenérům, kterými 
jsou Václav Kolář,  Jaroslav Kalfář, Marcel Klik, 
Hanka Dobiášová,  Martin Dobiáš, Johny Kolář, 
Evžen Bubyr a Nikola Hanzalová.

Děkujeme celému  týmu,  všem přátelům,  
rodičům,  kteří nás podporují,  jsme jeden tým,  
jsme – Samurai team.

Děkujeme též  za podporu: 
městu Chodov,  Karlovarskému kraji,  městu 

Nejdek,  Národní sportovní agentuře.
Buď samurai i ty, www.samurai-fight-club.cz
 Václav Kolář
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Florbal

Každý turnaj není posvícení

První florbalový turnaj v novém roce 2024 
ženský tým GFG FLORBAL SOKOLOV KV Plamen 
odehrál 14. 1. ve SH Chodov. Domácí florbalistky 
porazily v 6. kole 2. ligy tým TJ Sokol Sušice 3:0. 
Další vítězné utkání proběhlo s týmem Florbal 
Sokolov B, a to 7:0. Oba zápasy byly pro chodov-
ské florbalistky krásnou zpětnou vazbou. Není 
nad to vyhrát na domácí palubovce a připsat si 
tak 6 bodů. Bohužel každý turnaj není posvícení, 
27. 1. se ženám nedařilo. Řekl bych, že smůla se 
jim v 7. kole lepila na paty. Oba zápasy ve SH Ro-
kycany prohrály. Nejprve 2:6 s  FBŠ SLAVIA Plzeň 
a poté 1:2 proti domácímu týmu FBC ROKYCA-
NY. Momentálně jsou ženy v tabulce na 2. místě  
v soutěži karlovarsko-plzeňského kraje.

Florbalové juniorky jsou nyní na 4. místě ta-
bulky v soutěži ústecko-libereckého kraje. 11. 2. 
ve SH SŠT Most Velebudice odehrály dva vyčer-
pávající zápasy. V prvním utkání podlehly 2:10 
tabulkově  silnějšímu soupeři FBC Česká Lípa. 
Druhý zápas vyhrály 7:5 nad týmem SK BIVOJKY 
LITVÍNOV. Ve SH Krupka se 13. 1. dorostenky GFG 
FLORBAL SOKOLOV KV Plamen v 15. kole v 1. lize 
utkaly nejprve s týmem FD Teplice. Zápas skončil 
nerozhodně 5:5. Ve stejný den byl odehrán ještě 
jeden zápas, a to proti týmu Florbal Chomutov. 
Zápas nakonec dorostenky prohrály 3:7. I z další-
ho turnaje si naše svěřenkyně přivezly jen jeden 
bod do tabulky. 3. 2. ve SH ZŠ Františkovy Láz-
ně odehrály opět utkání proti týmu FD Teplice. 
Bohužel podlehly 3:4. Další utkání s týmem SK 
BIVOJKY LITVÍNOV dopadlo remízou 3:3. V ta-
bulce jsou nyní dorostenky na 6. místě soutěže 
ústecko-libereckého kraje. 

 Pavel Dawidko

Atletika

Krajské mistrovství jednotlivců v hale

27. 1. proběhlo mistrovství KV kraje v atletice  
v pražské hale ve Stromovce. Závod začínal minu-
tou ticha jako vzpomínka na zesnulého předsedu 
KV atletického svazu Jacka Přibáně.

My jsme se zúčastnili letos s poměrně velkou 
skupinou atletů. A jako každý závod i tenhle přinesl 
některá zklamání a naopak i velké množství osob-
ních rekordů hned v začátku sezony. 

Někteří ostřílení borci se těchto halových závodů 
zúčastnili více než podesáté, pro jiné to byla pre- 
miéra a poprvé obuli i v hale tretry. 

Třešničkou na dortu pak jsou nejen osobáky, ale 
i to, když ty osobáky stačí dosáhnout na medai-
le a tituly krajských mistrů či vicemistrů. A nesou  
s sebou i smutek, když bedna uteče o jedno či dvě 
místečka. 

Nám se letos podařilo vše z výše jmenovaného. 
Osobáků padlo mnoho, dvě třetiny výkonů ve vý-
sledkové listině jsou označeny znakem PB, což je 
osobní rekord. 

A blýskly se i medaile. Titul mistra Karlovarské-
ho kraje vybojovali: koulař Antonín Seménka mezi 
staršími žáky, výškařka Tereza Pavelková mezi mlad-
šími žákyněmi, koulařka Štěpánka Dvořáková mezi 
dorostenkami a Josef Terč mezi mužskými dálkaři. 

Stříbro a titul vicemistra pak vybojovali žáci: 
koulař Jirka Petřík, výškař Denis Baranski, a dálkaři 
- mezi ženami Michaela Zaschkeová a mezi muži 
Petr Kuřák. Druhé místo mezi mladšími žáky pak  
v kouli vyvrhal Daniel Dvořák.

Bronzové schůdky na bedně pak okusili Filip Ha-
náček, koule, st. žáci, překážkáři Michaela Zasch- 
keová a Lukáš Kopecký, Denis Baranski v běhu na 
300 m, Stázka Horváthová na výšce a dálce mlad-
ších žákyň, Dominik Svoboda mezi muži na 200 m 
a ve skoku do dálky a mužská štafeta 4x 200 m ve 
složení Kopecký, Svoboda, Chabera, Terč. 

Poděkování patří i trenérům M. Volkovi, H. Hei-
serové, J. Terčovi a M. Tonhauserovi, kteří se o děti 
během závodu starali. Neméně pak i rozhodčím 
M. Zítkovi, K. Matičkovi, P. Simethovi a L. Kopecké-
mu. Více na www.sakchodov.cz. Miloš Volek
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Uzávěrka dubnového čísla
15. března 2024

Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

ANGLIČTINA, NĚMČINA
FRANCOUZŠTINA

lekce-jazyku.cz

+420 602 756 655
lekce.jazyku@seznam.cz

Ing. Lucie Chyžunová

Odkudkoliv on-line - v pohodlí a zábavně
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K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE
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Soustředíme se na Karlovarský
kraj

OPTIMALIZACE
ENERGETICKÉ
NÁROČNOSTI

FOTOVOLTAICKÉ
ELEKTRÁRNY

TEPELNÁ
ČERPADLA

TRUENERGY s.r.o. | Karlovy Vary

: +420 353 033 051
www.truenergy.cz

Od 16.2.2024 SFŽP snížil dotace na fotovoltaiku o 40 000 Kč.
Rozhodli jsme se zachovat stávající ceny a rozdíl dorovnáme.

Rodinný dům
standard

bytový dům standard
4 - 8 bytových jednotek

Výkon instalované FVE 9,9 kWp
Kapacita baterií 11, 6 kWh
Odhad roční výroby až 9,8 MWh
Roční úspora až 58 800 Kč

Výkon instalované FVE 17,2 kWp
Kapacita baterií 17,4 kWh
Odhad roční výroby až 17 MWh
Roční úspora až 102 000 Kč

Cena po odečtení dotace Cena po odečtení dotace

od: 226 500 Kč od: 398 600 Kč

RODINNÉ DOMY 
BYTOVÉ DOMY

FIRMY, HALY A FV PARKY
OBCE A MĚSTA

Dorovnáme Vám snížení dotací!

Příklad akčních cen na fotovoltaiku pro rodinné a bytové domy

AKCE 40 000 Kč

o 40 000 Kč
Rozhodli jsme se zachovat stávající ceny a rozdíl dorovnáme.

Kapacita baterií 17,4 kWh
Odhad roční výroby až 17 MWh
Roční úspora až 102 000 Kč

Cena po odečtení dotace

od: 398 600 Kč

o 40 000 Kč.
Rozhodli jsme se zachovat stávající ceny a rozdíl dorovnáme.

Cena po odečtení dotace

od: 398 600 Kč

4,9
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Nejlevnější 
v Chodově

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu 
Tetra hnědá a Dominant - ve všech barvách, 

Green Shell - typu Arakauna a Dark Shell -typu Maranska 
Cena od 259 Kč / ks

Prodej se uskuteční: 

28. 3. a 9. 5. ve 14.40 h28. 3. a 9. 5. ve 14.40 h
Chodov - parkoviště naproti klubu Luna

P R O D E J  S L E P I Č E KP R O D E J  S L E P I Č E K

Vý ku p  kr á l i č í c h  kože k  -  ce n a  d l e  p o p t áv k y,  d o p rava  1 8 9  Kč 
z a  ce l ý  n á ku p,  d o p o ru č u j e m e  o b j e d n ávat !

Případné bližší informace  Po-Pá  9-16 h: 
tel. 601 576 270, 728 605 840

ZDE 
JE MÍSTO PRO VÁŠ INZERÁT

tel. 352 352 422, 721 657 791 
zpravodaj@kasschodov.cz
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Základní škola a mateřská škola Božičany, 
okres Karlovy Vary, příspěvková organizace 

IČ: 69983160, Božičany 76, 362 26  Božičany, tel: +420 736 629 544, + 420 730 150 109 
e-mail: zsamsbozicany@seznam.cz, reditel@zsamsbozicany.cz, web: www.zsamsbozicany.cz 

 
 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ 
 
se koná dne 2. 4. 2024 od 1400 do 1700 
v budově ZŠ a MŠ Božičany ve druhém patře. 
K zápisu vezměte rodný list dítěte. 
 
 
- vzdělávání a výchova dětí dle našeho ŠVP – Nauč se chodit, než se rozběhneš 
 
- individuální přístup 
 
- nižší počet žáků ve třídě 
 
- škola rodinného typu 
 
- starší pomáhají mladším 
 
- anglický jazyk od 1. ročníku 
 
- školní družina, pobyt v přírodě 
 
- školní jídelna v budově 
  
- moderní vyučovací metody 
 
- interaktivní tabule 
 
- pracovní sešity zdarma 
 
Bližší informace na +420 736 629 544 
a www.zsamsbozicany.cz. 
 
Těšíme se na Vás. 
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PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů

    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  
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OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA
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